
UCHWAŁA NR V/30/15
RADY MIASTA GRAJEWO

z dnia 26 lutego 2015 r.

w sprawie sposobu załatwienia skargi wniesionej na działania Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Grajewie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 
594, 645 i 1318, z 2014 r., poz. 379 i 1072) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267, z 2014 r., poz. 183) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. 1. Po zapoznaniu się ze skargą Pana (...) z dnia 19 stycznia 2015 r. złożoną na działalność Dyrektora 
MOPS w Grajewie w sprawie wyłudzenia przez Panią (...) zapomóg i zasiłków z MOPS, która wpłynęła do 
Burmistrza Miasta Grajewo dnia 23 stycznia 2015 r. oraz wyjaśnieniami Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Grajewie złożonymi na piśmie 11 lutego 2015 r., uwzględniając informacje dodatkowo 
przedstawione radnym podczas posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Rodziny w dniu 
23.02.2015 r. Rada Miasta Grajewo stwierdza, że skarga na działalność Dyrektora MOPS jest niezasadna.

2. Uzasadnienie odmownego załatwienia skargi zawiera Załącznik do niniejszej Uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miasta

mgr Halina Muryjas-Rząsa

Id: 415E80D3-92C7-4432-A5DC-95CFB490A3F8. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr V/30/15

Rady Miasta Grajewo

z dnia 26 lutego 2015 r.

Uzasadnienie

odmownego załatwienia skargi wniesionej przez Pana (...)

W dniu 23 stycznia 2015 r. do Urzędu Miasta Grajewo wpłynęła skarga Pana (...), w której twierdzi on, że 
jego była żona Pani (...) „wyłudzała i wyłudza zapomogi i zasiłki w różnych formach z MOPS”, a dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i pracownik socjalny nie weryfikują jego informacji dotyczących 
osiąganych przez byłą żonę dochodów.

Skarżący podaje, że w swojej korespondencji z MOPS w Grajewie informował, gdzie jego była żona 
pracuje i jakie osiąga dochody, jednak w dokumentacji skargi na potwierdzenie tych faktów nie przedstawia 
żadnych dowodów.

Z wyjaśnień dyrektora MOPS w Grajewie złożonych na piśmie wynika, że skarżący, mimo iż 
zamieszkiwał we wspólnym mieszkaniu z żoną i dziećmi, nie interesował się ich losem, nie pracował, jak 
również nie łożył na ich utrzymanie i prowadził oddzielne gospodarstwo domowe. W dniu 18 grudnia 2013 r. 
skarżący złożył oświadczenie, że mieszka wraz z byłą żoną i dziećmi, lecz prowadzi oddzielne gospodarstwo 
domowe oraz  że jest osobą bezrobotną, że czasami pracuje dorywczo. Oświadczył również, że „nie dokłada się 
do opłat czynszowych”.

Pomoc była udzielana Pani (...) na jej wniosek. W tej sytuacji miał zastosowanie art. 107 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r., poz. 163, z późn. zm.), zgodnie z którym rodzinny wywiad 
środowiskowy przeprowadza się u osób i rodzin korzystających lub ubiegających się o świadczenia z pomocy 
społecznej w celu ustalenia ich sytuacji osobistej, rodzinnej, dochodowej i majątkowej. Ponadto pracownik 
socjalny -zgodnie z art. 107 ust. 5 ww ustawy- przeprowadzający rodzinny wywiad środowiskowy może 
domagać się od osoby lub rodziny ubiegającej się o pomoc ,złożenia oświadczenia o dochodach i stanie 
majątkowym. Na podstawie powołanych przepisów oraz Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 25 stycznia 2011 r. w sprawie rodzinnego wywiadu środowiskowego (Dz. U. z 2011 Nr 27, poz. 138) 
dochód rodziny Pani (...) ustalono właśnie na podstawie wywiadu środowiskowego. Ponadto Pani (...) złożyła 
stosowne oświadczenie pod odpowiedzialnością karną.

W 2013 r. Pani (...) korzystała z pomocy społecznej w formie zasiłku okresowego, celowego na zakup 
opału i żywności oraz posiłków dla dzieci w szkole. W postępowaniu MOPS ustalił, że jej wniosek spełnia 
ustawowe kryterium dochodowe kwalifikujące do korzystania z pomocy społecznej. Kryterium to jest określone 
w przepisach art. 8 ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015, poz. 182, z późn. zm.). Wysokość dochodu na 
osobę w rodzinie uprawniająca do korzystania z pomocy społecznej stanowi kwota 456 zł (Rozporządzenie 
Rady Ministrów z dnia 17 lipca 2012 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot 
świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, Dz. U. z 2012 r. poz. 823). Posiadany dochód 4-osobowej rodziny 
Pani (...) uprawniał ją do pomocy.

Również w roku 2014 Pani (...) korzystała z pomocy społecznej, gdyż posiadany dochód rodziny 
w 2014 roku nie przekraczał ustawowego kryterium dochodowego kwalifikującego do korzystania z pomocy 
społecznej.

W 2015 r. na wniosek Pani (...) zgodnie z art.17 ust. 2 pkt 1 i art. 41 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej 
przyznano jej pomoc w formie specjalnego zasiłku celowego na zakup opału oraz posiłek w szkole dla córki. 
Dochód 3-osobowej rodziny Pani (...) na podstawie wywiadu środowiskowego z dnia 21.01.2015 r. również 
nie przekraczał ustawowego kryterium.

Ponadto Pani (...) jako samotna matka korzysta ze świadczeń z funduszu alimentacyjnego na podstawie 
ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, a także ze świadczeń rodzinnych na dzieci na podstawie 
ustawy o świadczeniach rodzinnych.

Reasumując, zgromadzone w sprawie przedmiotowej skargi oświadczenia Pani (...), dokumenty 
i wyjaśnienia MOPS oraz powołane przepisy prawa wskazują na jej niezasadność.

Id: 415E80D3-92C7-4432-A5DC-95CFB490A3F8. Uchwalony Strona 1




